Zweckverband Beilrode-Arzberg Trinkwasser / Abwasser Ernst-Thälmann-Str. 98 04886 Beilrode

BESCHLUSSVORLAGE

Erarbeitet von:	Eingereicht von:	Datum:	Beschlussnummer:		
	Herr Vetter, Verbandsvorsitzender	16.04.2025	501 / 03 / 25		

Beschluss-/Beratungsgremium:	Sitzungstermin:		
Verbandsversammlung	06.05.2025		

Betreff:

Vergabe der Leistung:

"Kläranlage Arzberg - Ergänzung Geländer, Treppen, Roste und Stützenverlängerung Bestandskran"

Beschlussantrag:

Der Verwaltungsrat beschließt, den Auftrag für die Erbringung der Leistung "Kläranlage Arzberg - Ergänzung Geländer, Treppen, Roste und Stützenverlängerung Bestandskran" an die Firma

Pauksch & Berger Metallbau GmbH Hennigstraße 25 06917 Jessen

zu einem Netto-Preis von 18.170,50 EUR zu vergeben.

Begründung:

Im Rahmen einer Begehung der technischen Anlagen durch Zweckverbandes Beilrode-Arzberg durch die neue Fa. für Arbeitssicherheit SESACON GmbH wurde u. a. festgestellt, dass auf der Kläranlage Arzberg Absturzsicherungen an den Becken nach hinten fehlen, Stolpergefahren durch Rohre und Unebenheiten und Absturzgefahren bei Herausnehmen der Geländer zum Becken, um Hebezeuge für Rührwerke einzusetzen, bestehen.

Im Rahmen einer beschränkten Ausschreibung wurden 3 Fachfirmen angefragt, welche auch Angebote abgegeben haben. Die Auswertung der eingegangenen Angebote ergab, dass der Pauksch & Berger Metallbau GmbH aus Jessen unter Berücksichtigung aller Wertungsstufen gemäß § 5 Abs.1 des Sächsischen Vergabegesetzes der Zuschlag zu erteilen ist (Bewertungsmatrix gem. Anlage).

Die Gesamtkosten belaufen sich gemäß Ausschreibungsergebnis auf 18.170,50 EUR netto (21.622,90 EUR brutto).

Gemäß § 13 Abs. 1 Ziff. 3 der Verbandssatzung wäre der Verwaltungsrat für die Vergabe von Lieferungen und Leistungen im Rahmen des Wirtschaftsplanes von bis zu 50.000 EUR zuständig. Aufgrund der geplanten zeitnahen Umsetzung soll der Beschluss durch die Verbandsversammlung gefasst werden, da der nächste turnusmäßige Verwaltungsrat erst für den 11.08.2025 geplant ist.

Die Finanzierung erfolgt aus Eigenmitteln.

Vetter

Verbandsvorsitzender

Beratungsergebnis Vergabe der Leistung "Kläranlage Arzberg - Ergänzung Geländer, Treppen, Roste und Stützenverlängerung Betandskra									
Gremium Verbandsversammlung	Beschlussfähigkeit		ein	Sitzung		TOP			
Bei Beschlussfassung nicht	t oder nicht mehr anw	esend:							
Mitgliedsgemeinde	Stimmen- zahl	stimmber. Anwesende	Ja	Nein	Enthaltung	ungültig			
Beilrode Arzberg Stadt Torgau (Graditz)	48 45 27	6 4 2	x x x						
Beschluss gemäß Antrag	g Einstii	nmig Mit Stim	menmehrhei	:	Ja 120	Nein			
Abweichender / ergänzender Beschluss: Die Verbandsversammlung beschließt, den Auftrag für die Erbringung der Leistung "Kläranlage Arzberg - Ergänzung Geländer, Treppen, Roste und Stützenverlängerung Bestandskran" an die Firma Pauksch & Berger Metallbau GmbH Hennigstraße 25 16917 Jessen zu einem Netto-Preis von 18.170,50 EUR zu vergeben.									
Beilrode, den 07.05.2025 René Vetter Verbandsvorsitzender			FREISTAAT SACHSEN Dienstriege	DINOS					